
VISTO:
Las presentes actuaciones y la Resolución N" C5442/2024 del Consejo Superior y

Resolución No SO-059/2025 de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional
de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la Resolución N'SO-059/2025 se convoca a Concurso público de Evaluación de

Antecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir un (l) cargo de Profesor en la Categorfa de Adjunto,
Regular, Dedicación Simple, para la asignatura (Cálculo Estadlstico' de las carreras Tecnicatura
Universitaria en Recursos Forestales (Plan 2010) e ¡ngenierfa en Recursos Naturales y Medio Ambiente
(Plan 2020) que se dicta en la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta.

Que, en la misma se determina las instancias de Publicidad, Fecha y Hora de Apertura de
Inscripción y Fecha y Hora del Ciene de Inscripción del Concurso de referencia.

Que, de acuerdo a lo dispuesto en Ia Reglamentación vigenre, Resolución N" 350/87 y
modificatorias, A¡ticulo 26': ".,.vencido el phzo para las impugnociones o resueltas éslas, el Decano
emllitú. resolución aceptando los aspi¡antes al concuño...',.

Que, de acuerdo a lo informado por Dirección Administrativa Académica, se debe aceptar
la inscripción de los postulantes al presente Concurso Regular; siendo necesario la elaboración del ácto
administrativo correspondiente, Ad-Referéndum del Consejo Directivo de la Facultad Regional Orán de la
Universidad Nacional de Salta; y

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD RECIONAL ORÁN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE

ARTICULO I 
o: Aceptar como aspirantes al Concurso Público de Evaluación de Antecedentes y prueba de

oposición, para cubrir un (l) cargo de Profesor en Ia caregoria de Adjunto, Regular, Dedicación simple,
para Ia asignatura (Cálculo Estadístico" de las carreras Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales
(Plan 2010) e lngeniería en Recursos Naturales y Medio Ambienre (Plan 2020) que se dicta en la Facullad
Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta, en un todo de acuerdo a lo establecido en la Resolución
N'350/87 y modificatorias, a los siguientes profesionales:

AN DIIE MARIEL IiAIIITIONUEVO

ARIEL TADEO SORT]CO

¡...4d ,.sbí.l ar¡a,
,rtrrr¡, .\§ '!,¡¿.tat att:t-t2t..tt

ARTICULO 2": EleYar la presente Resolución al Consejo Directivo para su convalidación y cursar copia a
los interesados, secretaria Académica, Dirección Administrativa Académica, Escuela de ciencias
Naturales y Miembros del Jurado (Resolución No CS-44212024) para su conocimiento y efectos.

hc

I
NA E. CHORO

DCANA

VIL P.A

San Ramón de la Nueva onín 'l 0 JUL 2025

Expediente No so-19.42012023.-
Reso I uc tui n No D-ORAN-2 2 2/20 2 5.-

D.N.t. No 28.877.534.-

p.N.t. No 35.782.551.-

r»\
(

\K!o*,

a

) ACIOIiAL Di' SAI?A


